
 
 

 

Warszawa, dnia 15 września 2021 r. 

Poz. 106 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

z dnia 14 września 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji i Nauki 

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 

1192 i 1535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Edukacji i Nauki (Dz. Urz. MEiN z 2021 r. poz. 1, 34, 47 i 95) w załączniku do 

zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 uchyla się pkt 3; 

2) w § 16 w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie:  

„8) planowaniem kontroli w ramach nadzoru sprawowanego przez Ministra, w tym nadzoru nad realizacją 

przez podmioty zadań finansowanych z budżetu państwa z części, której dysponentem jest minister 

właściwy do spraw oświaty i wychowania lub minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego 

i nauki, we współpracy z DKA, a w zakresie działu administracji rządowej – oświata i wychowanie  

– również przeprowadzaniem tych kontroli, we współpracy z DKA;”; 

3) w § 19 w ust. 2 pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7) współpracy z przedstawicielami Komisji Europejskiej i państw członkowskich Unii Europejskiej oraz 

zagranicznych instytucji i organizacji w zakresie funduszy strukturalnych, w tym w zakresie kontroli, 

o których mowa w pkt 8; 

8) prowadzenia kontroli projektów realizowanych w ramach Działań, o których mowa w pkt 2, w zakresie 

działu administracji rządowej – oświata i wychowanie;”; 

4) uchyla się § 20; 

5) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 106 

„1. DKA odpowiada za realizację zadań Ministra związanych z prowadzeniem kontroli i audytu 

wewnętrznego, z wyłączeniem kontroli, o których mowa w § 19 ust. 2.”; 

6) w § 28: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. DPI odpowiada za ustanawianie oraz obsługę programów i przedsięwzięć Ministra, 

finansowanie inwestycji związanych z kształceniem w uczelniach publicznych, przyznawanie 

i rozliczanie środków finansowych w ramach zadań zleconych przez Ministra oraz realizację inicjatyw 

Ministra niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych.”, 

b) w ust. 2: 

– w pkt 1 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) środków finansowych w ramach zadań zleconych przez Ministra;”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) realizacji inicjatyw Ministra w obszarach szkolnictwa wyższego i nauki oraz oświaty 

i wychowania, w szczególności w zakresie popularyzacji i promocji nauki, niezastrzeżonym 

do właściwości BM, w tym podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami.”; 

7) w § 34 w ust. 2 w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) prowadzenia i redagowania stron intranetowych Ministerstwa.”;  

8) w § 35: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. BM odpowiada za koordynację spraw związanych z zapewnieniem obsługi członków 

Kierownictwa Ministerstwa oraz prowadzenie spraw z zakresu kształtowania polityki informacyjnej 

i promocyjnej, w tym medialnej Ministra i Ministerstwa.”, 

b) w ust. 2 w pkt 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 26–34 w brzmieniu: 

„26) komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej; 

27) organizowania konferencji prasowych członków Kierownictwa Ministerstwa; 

28) obsługi prac rzecznika prasowego Ministra; 

29) współpracy z jednostkami podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi, w zakresie 

działań promocyjnych; 

30) opracowywania materiałów oraz wydawnictw informacyjnych i promocyjnych; 

31) monitorowania obecności problematyki oświaty i wychowania, szkolnictwa wyższego i nauki oraz 

innych tematów z zakresu działalności Ministerstwa w środkach masowego przekazu; 

32) współpracy z Centrum Informacyjnym Rządu i komórkami informacyjnymi innych urzędów 

i instytucji; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 3 – Poz. 106 

33) współpracy z mediami publicznymi, w tym realizacji zadań wynikających z porozumień i umów 

zawartych z Telewizją Polską S.A. i Polskim Radiem S.A.; 

34) prowadzenia i redagowania stron internetowych oraz Biuletynu Informacji Publicznej.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 




